



حکومت پاکستان
ادارہ فروغ قومی زبان
قومی ورثہ و ثقافت ڈویژن

واک ان ٹیسٹ / انٹرویوز

پی ایس ڈی بی (PSDP) پراجیکٹ کے لیے درج ذیل اسامیوں کے لیے خالصتاً کنٹریکٹ کی بنیادوں پر درخواستیں مطلوب ہیں۔ خواہش مند امیدوار ۲۵- اکتوبر ۲۰۲۲ء بوقت صبح ۱۱:۰۰ بجے واک ان ٹیسٹ / انٹرویوز میں شامل ہو سکتے ہیں۔ امیدوار ہر لحاظ سے مکمل درخواست فارم واک ان ٹیسٹ / انٹرویوز والے دن ساتھ لائیں:

نمبر شمار	آسامی کا نام	خالی اسامی کی تعداد	عمر کی حد	تجربے کے سال	پی ایس ڈی
۱	پروگرام مینجر (بصری حروف شناسی)	۰۱	۲۶-۳۰ سال	دو سال برائے ایم فل / ایم ایس کمپیوٹر سائنس یا لیکچرر یا ایگزیکٹو مینجر اور ۰۵ سال برائے پی ایس ڈی ایس / ایم ایس سی یا ایم سی ایس	۰۷
۲	ماہر زبان / لسانی انجینئر	۰۱	۲۶-۳۰ سال	۰۵ سال برائے ایم فل / ایم ایس اردو / انگلش / الیٹرا سٹریٹریٹ / سائنسز / پاکستانی لینگویجز / لسانیات یا کمپیوٹر سائنس اور ۰۸ سال برائے پی ایس ڈی ایس / ایم ایس اردو / انگلش / الیٹرا سٹریٹریٹ / سائنسز / پاکستانی لینگویجز / لسانیات	۰۷

درج بالا اسامیوں سے متعلق دیگر تفصیلات اور درخواست فارم ادارے کی ویب گاہ www.nlpd.gov.pk/jobs پر دستیاب ہیں۔

پراجیکٹ ڈائریکٹر

اسٹیبلشمنٹ آف نیشنل لینگویج پروسیسنگ لیبارٹری (این ایل بی لیب)

ادارہ فروغ قومی زبان، پطرس بخاری روڈ، ایچ جی ایٹ / فور، اسلام آباد۔ فون نمبر۔ 3-62-9269760-051



Government of Pakistan
National Language Promotion Department
National Heritage & Culture, Division, Islamabad

Walk in Test/Interviews

Applications are invited for walk in Test /Interview for the posts mentioned below against the PSDP project on purely contract basis, to be held on 25th October, 2022 at 11:00am. Applicants should have filled-in application form at the time of test/interview:

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Age	Experience / Qualification	PPS
1	Program Manager (Optical Character Recognition)	01	26-40	02 Years for M.Phil./ MS Computer Science/ Electrical Engineering and 5 years for BSCS/MSc/ or/MCS.	(PPS-7)
2	Language Expert / Language Engineer	01	26-40	05 Years for M.Phil./ MS in Urdu /English /Applied Translation Studies/ Pakistani Languages /Linguistics or Computer Science and 08 years for BS/MA in Urdu/English /Applied Translation Studies/ Pakistani Languages /Linguistics	(PPS-7)

Job application form and other details pertaining to above posts are available at NLPD's website:

www.nlpd.gov.pk/jobs

Project Director

Establishment of National Language Processing Laboratory (NLP lab)

National Language Promotion Department

Pitras Bokhari Road, H-8/4, Islamabad. Phone 051-9269760-62-63